
 

 COMUNE DI SCIGLIANO  

UFFICIO FINANZIARIO 
Via Municipio, snc – C.A.P. 87057  

C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787  
 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N° Reg. Settore 30 del 29/07/2021   N° Reg. Generale 270 

                                                                                   
OGGETTO RIMBORSO SOMME AL CONTRIBUENTE PER VERSAMENTI ESEGUITI 

ERRONAMENTE E NON DOVUTI  PER TARI ANNI 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista    la    richiesta  presentata dal contribuente   FILICE ANTONIO compreso nell’elenco, allegato 
alla presente determinazione, che forma parte integrante e sostanziale della stessa, regolarmente 
acquisita al protocollo  dell’Ente, tendente ad ottenere il rimborso di somme versate, non dovute a 
questo Comune, per  versamento TARI anno 2020 tramite F24, per mero errore materiale da parte del 
contribuente stesso;  
 
Vista   la   documentazione prodotta, a corredo dell’ istanza suddetta, che comprova il diritto del 
contribuente/creditore al rimborso delle somme versate e non dovute di cui all’elenco allegato;  
 
Che    la somma complessiva del rimborso oggetto della presente determinazione ammonta a € 66,00;  
 
Ritenute le  richiesta suddetta, previa verifica delle normative vigenti in materia, meritevole di 
accoglimento;   
 
Ritenuto pertanto doveroso procedere al rimborso; Visto il Cap. 2157 del Bilancio esercizio 2021, 
sufficientemente disponibile per l’imputazione della spesa complessiva di € 66,00;  
 
Ritenuto opportuno liquidare al contribuente la somma spettante, riportata a fianco nell’elenco, allegato 
     alla presente determinazione, per i motivi suddetti;  
Visto il Decreto Sindacale con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio;  
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; Visto il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 

1. Il rimborso delle somme spettanti al contribuente indicata nell’elenco allegato alla presente 
determinazione che forma parte integrante e sostanziale della stessa, a titolo di rimborso per  TARI 
2020 versate per mero errore materiale da parte del contribuente stesso, per un  importo 
complessivo di € 66,00; 

2. La somma liquidata al precedente punto è imputata al Cap. 2157 del Bilancio esercizio 2021; 
3. La presente determinazione, non esecutiva di precedente atto, è soggetta a pubblicazione all’Albo 

Pretorio e avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al D. Lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i. e contemporaneamente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, con  allegati 
tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di 
contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento. 



 

 Il responsabile del servizio  
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 29/07/2021 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                        Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 29/07/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
[x] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[X ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
Data 29/07/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 29/07/2021 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
           
Data 29/07/2021            
 

        IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
      F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 
 



 

ALLEGATO 
 
 
 

CONTRIBUENTE CODICE FISCALE TRIBUTO 
IMPORTO DA 
RIMBORSARE 

IBAN 

FILICE ANTONIO FLCNTN77A18H490K 
TARI ANNO 

2020 
€ 66,00 IT22M3608105138271334771343 

 


